PAGE
2

	Заявитель:

ООО «УралИнтерСтрой»

614000, г. Пермь,

ул. Монастырская, 61, офис 421

e-mail: irinavesnina@yandex.ru
Организатор закупки:

Акционерное общество «Информационные спутниковые системы имени академика М.Ф. Решетнёва»

662972, Красноярский край,

г. Железногорск, ул. Ленина, 52

e-mail: tasenko@iss-reshetnev.ru;

amm@iss-reshetnev.ru

Решение № 242-18.1-15
«2» октября 2015 года                                                                                               г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Жураковская О.И., заместитель начальника аналитического отдела, Жукова Т.Э., заместитель начальника отдела контроля закупок, рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» жалобу ООО «УралИнтерСтрой» на действия организатора закупки – Акционерного общества «Информационные спутниковые системы имени академика М.Ф. Решетнёва» (далее – АО «ИСС») при проведении открытого конкурса на право поставки контрольно-измерительных приборов, размещенного в сети Интернет на сайте: www.zakupki.gov.ru, номер извещения: 31502688812 (далее – Конкурс), руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «УралИнтерСтрой» на действия ОАО «ИСС» при проведении Конкурса (номер извещения: 31502688812), обоснованной.

2. Признать организатора закупки – ОАО «ИСС» нарушившим часть 1 статьи 2, пункт 13 части 10 статьи 4 Закона о закупках, Положение о закупках ОАО «ИСС».
3. В связи с заключением договора по результатам Конкурса предписание не выдавать.
Председатель Комиссии                                                                                          О.П. Харченко

Члены Комиссии                                                                                                О.И. Жураковская
                                                                                                                                        Т.Э. Жукова

Решение может быть обжаловано в суд или в арбитражный суд в течение трех  месяцев со дня его принятия.
1